
Nº 189, sexta-feira, 2 de outubro de 2015 101ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100200101

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00004/2015 ao Convênio Nº 756414/2011.
Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA JUSTICA, Unidade
Gestora: 200005, Gestão: 00001. Convenente : PODER JUDICIA-
RIO, CNPJ nº 04.034.872/0001-21. Prorrogação do convênio pelo
período de 12 (doze) meses, a partir de 01/07/2015, para que possa
haver tempo hábil para a realização de todas as atividades propostas
e cumprimento integral das metas inseridas no Plano de Trabalho
aprovado.. Valor Total: R$ 555.600,00, Valor de Contrapartida: R$
55.600,00, Vigência: 29/12/2011 a 23/10/2016. Data de Assinatura:
30/09/2015. Signatários: Concedente : MARCELO VEIGA, CPF nº
116.484.718-03, Convenente : MARIA CEZARINETE DE SOUZA
AUGUSTO ANGELIM, CPF nº 040.757.652-53.

(SICONV(PORTAL) - 01/10/2015)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 200005

Número do Contrato: 39/2014.
Nº Processo: 08020021854201326.
PREGÃO SISPP Nº 18/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 03854323000130. Contratado : BENNER
TECNOLOGIA E SISTEMAS DE -SAUDE LTDA. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato nº 39/2014, prevista na
Cláusula Quinta. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
12/09/2015 a 11/09/2016. Valor Total: R$409.990,20. Fonte:
100000000 - 2015NE800348. Data de Assinatura: 11/09/2015.

(SICON - 01/10/2015) 200005-00001-2015NE800059

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 200005

Número do Contrato: 42/2014.
Nº Processo: 08008006035201236.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-CNPJ Contratado: 05023506000130. Contratado : S.O.S CONTRO-
LE DE PRAGAS E VETORESLTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do
período de vigênca do Contrato nº 42/2014, prevista na Cláusula
Décima Quinta - da Vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 30/09/2015 a 29/09/2016. Valor Total: R$18.164,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800966. Data de Assinatura: 29/09/2015.

(SICON - 01/10/2015) 200005-00001-2015NE800059

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 200005

Número do Contrato: 43/2014.
Nº Processo: 08008006035201236.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -
CNPJ Contratado: 33462441000164. Contratado : LONG SERVICOS
DE DESINSETIZACAO -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do pe-
ríodo de vigência do Contrato nº 43/2014, prevista na Cláusula Décima
Quinta - Da Vigência, bem como suprimir em 37,5% do valor total do
contrato constante na Cláusula Sexta. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 30/09/2015 a 29/09/2016. Valor Total: R$3.440,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800964. Data de Assinatura: 29/09/2015.

(SICON - 01/10/2015) 200005-00001-2015NE800059

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2015 - UASG 303001

Nº Processo: 08700000160201568.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: CONSELHO ADMINISTRA-
TIVO DE DEFESA-ECONOMICA-CADE. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -Objeto: Contratação de
telefonia móvel. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência:
20/09/2015 a 20/09/2016. Valor Total: R$68.379,90. Fonte:
375303001 - 2015NE800277. Data de Assinatura: 04/09/2015.

(SICON - 01/10/2015) 303001-30211-2015NE800005

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

EDITAL Nº 16, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITEN-
CIÁRIO NACIONAL (DEPEN) torna pública a retificação das datas
constantes dos subitens 8.1 e 8.11 do Edital nº 11 - DEPEN, de 11 de
agosto de 2015, conforme a seguir especificado.

[...]
8.1 A perícia médica, a ser realizada no dia 18 de outubro de

2015, analisará a qualificação do candidato como deficiente, nos
termos do artigo 43 do Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999,

e alterações, da Lei nº 12.764, de 27 de dezembro de 2012, e da
Súmula nº 377 do Superior Tribunal de Justiça.

8.1.1 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o en-
dereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/depen_15, a par-
tir do dia 8 de outubro de 2015, para verificar o local e os horários de
realização da perícia médica, por meio de consulta individual, de-
vendo, para tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente
poderá realizar a perícia médica no local designado na consulta in-
dividual disponível no endereço eletrônico citado acima.

[...]

RENATO CAMPOS PINTO DE VITTO

DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
795321/2013. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA JUS-
TICA, Unidade Gestora: 200324, Gestão: 00001. Convenente : SE-
CRETARIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZACAO E INCLUSAO
SOCIAL, CNPJ nº 20.279.762/0001-86. Alteração da Cláusula III ?
Dos recursos orçamentários e financeiros em virtude da subrogação
do convênio.. Valor Total: R$ 1.600.000,00, Valor de Contrapartida:
R$ 160.000,00, Vigência: 31/12/2013 a 27/02/2017. Data de As-
sinatura: 28/09/2015. Signatários: Concedente : RENATO CAMPOS
PINTO DE VITTO, CPF nº 164.221.648-82, Convenente : MARCOS
SERGIO DE FREITAS SANTOS, CPF nº 648.000.084-68.

(SICONV(PORTAL) - 01/10/2015)

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00004/2015 ao Convênio Nº
762223/2011. Convenentes: Concedente : FUNDO NACIONAL AN-
TIDROGAS, Unidade Gestora: 200246, Gestão: 00001. Convenente :
MUNICIPIO DE CATALAO, CNPJ nº 01.505.643/0001-50. Pror-
rogação do prazo de vigência.. Valor Total: R$ 306.122,45, Valor de
Contrapartida: R$ 6.122,45, Vigência: 30/12/2011 a 30/06/2016. Data
de Assinatura: 30/06/2015. Signatários: Concedente : VITORE AN-
DRE ZILIO MAXIMIANO, CPF nº 110.581.738-55, Convenente :
JARDEL SEBBA, CPF nº 039.682.271-15.

(SICONV(PORTAL) - 01/10/2015)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 32/2013.
Nº Processo: 08129012341201235.
INEXIGIBILIDADE Nº 37/2013. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 05675328000121. Con-
tratado : A.T.T.F.-ASSOCIACAO TERAPEUTICA -PARA TOXICO-
DEPENDENCIA. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a SUPRES-
SÃO no valor do contrato, nos termos previstos m sua Cláusula Sexta
do Contrato nº 32/2013. Fundamento Legal: Artigo 65, inciso II,
alínea "b" e ÷ 2º, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência:
01/08/2015 a 30/07/2016. Valor Total: R$180.000,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800184. Data de Assinatura: 01/08/2015.

(SICON - 01/10/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 74/2013.
Nº Processo: 08129000061201365.
INEXIGIBILIDADE Nº 74/2013. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 48555775002608. Con-
tratado : OBRA SOCIAL N S DA GLORIA FAZENDA-DA ES-
PERANCA. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a PRORROGA-
ÇÃO, da vigência, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta do
Contrato nº 74/2013. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da lei
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 23/08/2015 a
22/08/2016. Valor Total: R$72.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800259. Data de Assinatura: 23/08/2015.

(SICON - 01/10/2015) 200246-00001-2015NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 200246

Número do Contrato: 89/2013.
Nº Processo: 08129000077201378.
INEXIGIBILIDADE Nº 98/2013. Contratante: FUNDO NACIONAL
ANTIDROGAS - FUNAD-CNPJ Contratado: 48555775005038. Con-
tratado : OBRA SOCIAL N S DA GLORIA FAZENDA-DA ES-
PERANCA. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a PRORROGA-
ÇÃO da vigência, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta do
Contrato nº 89/2013. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei
de nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 26/09/2015 a
25/09/2016. Valor Total: R$156.000,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800175. Data de Assinatura: 25/09/2015.

(SICON - 01/10/2015) 200246-00001-2015NE800012

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 200015

Número do Contrato: 00043/2011, subrogado pelaUASG: 200015 -
MJ-DPF-DEPARTAMENTO DE POLICIA
F E D E R A L - D F.
Nº Processo: 08200027954201024.
PREGÃO SRP Nº 29/2011. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -Objeto: Acrescer o contrato original em
25% (vinte e cinco por cento), o que corresponde a um valor de
R$345.945,60 (trezentos e quarenta e cinco mil, novecentos e qua-
renta e cinco reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: Lei
8666/1993 e suas alterações. Vigência: 02/10/2015 a 11/12/2015. Va-
lor Total: R$345.945,60. Fonte: 100000000 - 2015NE800052. Data de
Assinatura: 09/09/2015.

(SICON - 01/10/2015) 200334-00001-2015NE800302

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2015

Sagraram-se vencedoras as empresas: MULTIREDES TEC-
NOCLOGIA LTDA - ME, CNPJ 08.971.074/0001-87 para o item 01,
valor global de R$ 12.844,00; KS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO LTDA - PP, CNP 08.978.381/0001-90,para o item 02 -
va or global R$ 60,84, item 03 - valor global R$ 01,00, item 04 -

valor global R$ 318,00, item 5-valor global R$ 57,60, item 06 - valor
globa R$ 199,50, item 08 - valor global R$ 96,00, i em 10 - valor
global R$ R$ 259,00, item 11 - v lor global R$ 188,00, item 13-valor
global R$ 3,50, item 14 - valor global R$ 228,90, item 1 -valor global
R$ 307,60; DIFERENCIAL COMÉRCIO TACADISTA EIRELI -
EPP, CNPJ 09.617.964/0001-58, para o item 07 - valor global de R$
507,90, item 12 - valor global de R$ 168,80. O item 09 foi cancelado
na aceitação, pois todas as propostas estavam acima do valor de
referência, sem êxito nas tentativas de negociação.

DOUGLAS BARROS VIEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2015) 200358-00001-2015NE000015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 200350

Nº Processo: 08350024739201533 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de gerenciamento, controle e fornecimento
de combustíveis para atender a frota de viaturas da SR/DPF/MG, em
rede especializada de serviços, mediante a implantação de sistema de
cartão magnético de monitoramento de frota. Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 02/10/2015 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Rua Nascimento Gurgel,30 - Bairro Gutierrez - Bhz/mg
BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de
02/10/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 15/10/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CLAYTON ALEXANDRE FERREIRA
p/Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 01/10/2015) 200350-00001-2015NE800062

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2015 - UASG 200398

Nº Processo: 08400010935201598 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de embarcações e equipamentos de suporte logístico para
uso nas operações de erradicação de maconha realizadas pela
SR/DPF/PE no sertão de Pernambuco, para atender às necessidades
da Superintendência Regional em Pernambuco. Total de Itens Li-
citados: 00006. Edital: 02/10/2015 de 08h00 às 12h00. Endereço: Av.
Cais do Apolo, 321 Bairro do Recife - RECIFE - PE. Entrega das
Propostas: a partir de 02/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/10/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUCIANO ALVES DE SOUZA LOPES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/10/2015) 200398-00001-2015NE800039

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 08220.002540/2015-30. Ata de Registro de Preços nº
03/2015, decorrente do Pregão Eletrônico - SRP 05/2015
SR/DPF/AC; Prazo de validade 12 meses, a partir da publicação no
D.O.U. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de
expediente, eletrônicos, laboratoriais, hospitalares e higienização,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabe-

Ministério da Justiça
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-02T05:48:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




